BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI
TP.HỒ CHÍ MINH

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------

Số: 1598/BHXH-CĐ
V/v Điều chỉnh lương hưu theo Nghị định 76/2017/NĐ-CP

ngày 27/07/2017

TP.Hồ Chí Minh, ngày 31 tháng 07 năm 2017

Kính gửi: Bưu điện Tp, Hồ Chi Minh

Bảo hiểm xã hội thành phố Hồ Chí Minh có ý kiến về việc điều chỉnh lương hưu,
trợ cấp BHXH hàng tháng theo Nghị định 76/2017/NĐ-CP ngày 30/6/2017 của Chính
phủ như sau:

Do Nghị định 76/2017/NĐ-CP nêu trên có hiệu lực từ ngày 15/8/2017 nên không
thể thực hiện điều chỉnh trước ngày Nghị định có hiệu lực thi hành. Do đó, kỳ chi trả
lương tháng 8/2017 sẽ chưa điều chỉnh. Việc điều chỉnh và chi trả phần tiền chênh lệch
do được điều chỉnh tăng 7,44% sẽ thực hiện vào kỳ chi trả lương tháng 9/2017.

Bảo hiểm xã hội thành phố Hồ Chí Minh thông tin để Bưu điện thành phố triển
khai đến các điểm chi trả của Bưu điện giải thích cho người hưởng lương hưu, trợ cấp
BHXH hàng tháng biết.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc BHXH/TP;
- BHXH quận huyện;
- Lưu: VT.

KT GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Mỹ Dung